
Platzierung Vorname Name Verein KM Alter Geschlecht Zeiten Titel

1. Leon Brunnert GSV Chemnitz 8 km 14 m 0:12:52,06 Deutscher Meister

1. Leon Brunnert GSV Chemnitz 8 km 14 m 0:12:52,06 Meister der Altersklasse

1. Jonathan Püppke GSV Braunschweig 8 km 18 m 0:14:49,88 Deutscher Meister

1. Jonathan Püppke GSV Braunschweig 8 km 18 m 0:14:49,88 Meister der Altersklasse

1. Bianca Metz GSC Bodensee 16 km 24 w 0:26:02,76 Deutsche Meisterin

2. Stephanie Beyer GSC Erfurt 16 km 33 w 0:29:33,98 Deutsche Vizemeisterin

1. Bianca Metz GSC Bodensee 16 km 24 w 0:26:02,76 Meisterin der Altersklasse

2. Stephanie Beyer GSC Erfurt 16 km 33 w 0:29:33,98 Vizemeisterin der Altersklasse

1. Stefan Kneer GSC Bodensee 16 km 29 m 0:22:05,64 Deutscher Meister

2. Felix Wahala GBF München 16 km 23 m 0:22:23,75 Deutscher Vizemeister

3. Martin Widmann GBF München 16 km 39 m 0:25:07,99

4. Maximilian Klieber GSV Bayreuth 16 km 21 m 0:25:43,35

5. Bernd Kaiser GSV Chemnitz 16 km 37 m 0:26:22,17

DNS Max Jehle GSV Reutlingen 16 km 28 m DNS

1. Stefan Kneer GSC Bodensee 16 km 29 m 0:22:05,64 Meister der Altersklasse

2. Felix Wahala GBF München 16 km 23 m 0:22:23,75 Vizemeister der Altersklasse

3. Martin Widmann GBF München 16 km 39 m 0:25:07,99

4. Maximilian Klieber GSV Bayreuth 16 km 21 m 0:25:43,35

5. Bernd Kaiser GSV Chemnitz 16 km 37 m 0:26:22,17

DNS Max Jehle GSV Reutlingen 16 km 28 m DNS

1. Claudia Platzek GSV Bayreuth 16 km 49 w 0:27:28,17 Deutsche Meisterin

2. Alexandra Götz GSV Bayreuth 16 km 49 w 0:31:22,33 Deutsche Vizemeisterin

1. Claudia Platzek GSV Bayreuth 16 km 49 w 0:27:28,17 Meisterin der Altersklasse

2. Alexandra Götz GSV Bayreuth 16 km 49 w 0:31:22,33 Vizemeisterin der Altersklasse

1. Peter Hiltl GSV München 16 km 42 m 0:21:38,91 Deutscher Meister

2. Martin Koppe GSV Bielefeld 16 km 52 m 0:23:46,48 Vizemeister

3. Torsten Breuer GSV Straubing 16 km 52 m 0:24:08,56

4. Gerrit Besselink GSV Münster 16 km 55 m 0:24:49,87

5. Christoph Mientus GSC Bodensee 16 km 45 m 0:25:39,45

6. Michael Riede GSV Braunschweig 16 km 52 m 0:25:46,73

7. André Baumscheiper GSV Münster 16 km 49 m 0:26:02,23

8. Michael Striffler GSV Bayreuth 16 km 52 m 0:27:19,84

9. Uwe Gruhl GTSV Frankfurt 16 km 63 m 0:28:43,06

10. Heiko John GSV Bayreuth 16 km 44 m 0:29:31,18

11. Klaus Gross GSV Recklinghausen 16 km 66 m 0:44:18,77 (-1 Rd)

12. Carl-Heinz Sänger Berliner GSV 16 km 55 m DNF

13. Olaf Plettenberg GTSV Essen 16 km 57 m DNS

Ergebnisse                                                                             

der Deutschen Meisterschaft                                                      

im Einzelzeitfahren                                                
26.08.2021

Elite (männlich)

Altersklasse: U23 + Spitze-Elite + M1

Masters (weiblich)

Altersklasse: M2 + M3 + M4

Masters (männlich)

Altersklasse: U11 + U13 + U15

Nachwuchs (männlich)

Jugend (männlich)

Altersklasse: U11 + U13 + U15

Elite (weiblich)

Altersklasse: U23 + Spitze-Elite + M1



Platzierung Vorname Name Verein KM Alter Geschlecht Zeiten Titel

1. Peter Hiltl GSV München 16 km 42 m 0:21:38,91 Meister der Altersklasse

2. Christoph Mientus GSC Bodensee 16 km 45 m 0:25:39,45 Vizemeister der Altersklasse

3. André Baumscheiper GSV Münster 16 km 49 m 0:26:02,23

4. Heiko John GSV Bayreuth 16 km 44 m 0:29:31,18

1. Martin Koppe GSV Bielefeld 16 km 52 m 0:23:46,48 Meister der Altersklasse

2. Torsten Breuer GSV Straubing 16 km 52 m 0:24:08,56 Vizemeister der Altersklasse

3. Gerrit Besselink GSV Münster 16 km 55 m 0:24:49,87

4. Michael Riede GSV Braunschweig 16 km 52 m 0:25:46,73

5. Michael Striffler GSV Bayreuth 16 km 52 m 0:27:19,84

6. Uwe Gruhl GTSV Frankfurt 16 km 63 m 0:28:43,06

7. Klaus Gross GSV Recklinghausen 16 km 66 m 0:44:18,77 (-1 Rd)

DNF Carl-Heinz Sänger Berliner GSV 16 km 55 m DNF

DNS Olaf Plettenberg GTSV Essen 16 km 57 m DNS

1. Matthias Männel-Starke GSV Bremen 16 km 48 m 0:25:07,02 Meister der Jedermänner

2. Frieder Leupolz GSC Bodensee 16 km 62 m 0:29:18,22 Vizemeister der Jedermänner

3. Gabriele Echle GSV München 16 km 42 w 0:30:22,26

4. Patrick Sommer Dresdner GSV 16 km 54 m 0:35:21,98

Altersklasse: M3 + M4

Offene Meisterschaft (weiblich und männlich)

Ergebnisse                                                                             

der Deutschen Meisterschaft                                                      

im Einzelzeitfahren                                                
26.08.2021

Altersklasse: M2


